
ØSTRE LANDSRET 
DOM 

afsagt den 25. juni 2024 

 

Sag  
(16. afdeling) 
 

 
(advokat ) 
 
mod 
 

 
(advokat Louise Julie Høgh Jørgensen) 
 
 
 
Retten i Næstved har den 9. januar 2023 afsagt dom i 1. instans (sag

). 
 
Landsdommerne ,  og  
(kst.) har deltaget i ankesagens afgørelse. 
 
Påstande 
Appellanten,  har nedlagt påstand om, at  

 skal betale 105.455,00 kr. med tillæg af procesrente fra sagens anlæg 
den 4. december 2019. 
 
Indstævnte,  har påstået dommen stadfæstet. 
 
Supplerende sagsfremstilling 
Sagen drejer sig for landsretten om, hvorvidt  er ansvarlig 
for den glideskade, som  pådrog sig den 3. februar 2018, 
idet der er enighed om opgørelsen af det rejste krav. 
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Under forelæggelsen for landsretten er det oplyst, at der til korprøven i -
hallen den 3. februar 2018 skulle deltage maksimalt 100 personer, ikke 200 per-
soner. 
 
Forklaringer 

 har afgivet supplerende forklaring.  
,   og  har 

endvidere afgivet forklaring. 
 

 har supplerende forklaret blandt andet, at hun fulgte 
sin GPS til parkeringspladsen ved hallen. Hun lagde ikke mærke til, om 
der var ledige parkeringspladser tættere på hallen.  og  

 parkerede i samme område som hun. Da hun steg ud, tog 
hun to-tre skridt, hvorefter hun pludseliggled. Hun havde ikke lagt mærke til 
isen, da hun kørte ind på pladsen. Det var  og  der 
skulle øve sammen i hallen. Hun mener, at den 3. februar 2018 var første 
gang, at korene skulle synge sammen. Korene havde forinden øvet hver for sig. 
Der medvirkede også nogle musikere, men hun husker ikke hvor mange. Hun 
havde ikke været i hallen før. Hun er fortsat meget belastet af gener fra 
anklen. 
 

 har forklaret blandt andet, at han i 2018 var medlem af 
 Den 3. februar 2018 skulle  øve sammen med 

 i hallen. Han mener, at det var første gang, at 
 øvede i hallen. Den pågældende dag medvirkede der ikke musikere. 

Han havde ikke været i hallen tidligere. De fik ikke noget at vide om, at 
der var steder, hvor de ikke skulle parkere.  ankom på omtrent 
samme tid som han. De parkerede på samme parkeringsplads syv til otte meter 
fra hinanden. Der var nogle få andre parkerede biler, da han ankom. Der var 
optaget på den del af parkeringspladsen, der lå tættest på hallen. Han så 
ingen skiltning om, at der var glat på parkeringspladsen. Han stod ved bilen, da 
han hørte  skrige. Han bemærkede, at der var flere steder, der 
var glat, så de kunne ikke løbe hen til  Der var glat, hvor  

 lå. Det havde sneet lidt om natten, men isen var sort. Han bemærke-
de ikke, om der var mere eller mindre glat på parkeringspladsen tættest på 

hallen. 
 

 har forklaret blandt andet, at han blev kaldt ud som 
ambulanceredder til en faldulykke ved hallen den 3. februar 2018. Han 
kom til som den anden ambulance.  lå mellem de to rækker af 
parkerede biler. De havde på forhånd fået besked om, at de skulle være op-
mærksomme på glat føre. Han lagde mærke til, at der var en skinnende over-
flade på den sorte asfalt, men han vil ikke kalde det sort is. De var varsomme, 
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fordi de kunne mærke, at der var glat. De parkerede så tæt på som muligt. Han 
husker ikke, hvordan de flyttede   
 

 har forklaret blandt andet, at hun i 2018 var medlem af 
 De var knap 40 medlemmer på daværende tidspunkt. Den 3. februar 2018 

skulle de til fælles prøve med  i hallen. De havde tre prøver 
i hallen, så hun havde været der før. De fleste medlemmer var med ved 
alle prøverne. Hun ankom sammen med sin mand og et yderligere medlem. De 
havde ikke fået instrukser om, hvor de skulle parkere. Hun så fra bilen, at  

 faldt. Hun bemærkede ikke, om der var andre biler i området, hvor 
 faldt. Hun kunne se, at faldet skyldtes, at der var glat. Hun be-

mærkede, da hun trådte ud af bilen for at hjælpe, at der var spejlglat i hele om-
rådet. Det var sort is. Hun gik meget forsigtigt hele vejen hen til hallen, for der 
var meget glat hele vejen. Hun kan ikke svare på, om der var mere eller mindre 
glat tættere ved hallen. 
 

 har forklaret blandt andet, at han var ansat i 
 frem til den 1. maj 2018. Han var ansat under Skoleforvaltningen. Ved 

booking af hallen skulle han bruge oplysning om blandt andet deltager-
antal. Han husker ikke noget om den konkrete booking til den 3. februar 2018. I 
multisalen kan der være op til 200 personer. Han gav ikke besked til Ejendoms-
staben eller Vej og Park om arrangementet. Han har aldrig givet disse enheder 
besked om arrangementer. Han var ikke bekendt med kommunens planer for 
glatførebekæmpelse i området. Der ligger en sportshal i samme bygning som 
multihallen. Der var ikke forskellig skiltning på parkeringsområderne. Med lidt 
god vilje kunne der nok være ca. 90 biler på parkeringspladsen. I weekenden 
var der færre parkerede biler. Det var gratis at låne hallen.  
 
Anbringender 
Parterne har i det væsentlige gentaget deres anbringender for byretten. 
 
Landsrettens begrundelse og resultat 
Efter sagens oplysninger lægger landsretten til grund, at der i korprøven den 3. 
februar 2018 skulle deltage maksimalt 100 personer, ikke 200 personer. 
 
Af de grunde, som byretten i øvrigt har nævnt, og da det, som er kommet frem 
for landsretten, ikke kan føre til et andet resultat, tiltræder landsretten, at det 
ikke er bevist, at  har handlet ansvarspådragende.  
 
Landsretten stadfæster derfor byrettens dom om frifindelse af 

 
 
Efter sagens udfald skal  i sagsomkostninger for lands-
retten betale 35.000 kr. til  Beløbet angår dækning af udgif-
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ter til advokatbistand inkl. moms. Ud over sagens værdi er der ved fastsættel-
sen af beløbet til dækning af advokatbistand taget hensyn til sagens omfang og 
hovedforhandlingens varighed.    
 
Derudover afholder hver part egne omkostninger til bevisførelse. 
 

THI KENDES FOR RET: 
 
Byrettens dom stadfæstes. 
 
I sagsomkostninger for landsretten skal  inden 14 dage 
betale 35.000 kr. til  Beløbet forrentes efter rentelovens § 8 
a. 
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